
    

Sapienza Università di Roma  
Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnolog ico 
Ufficio Fund Raising e Progetti - Grant Office e Pr ogetti di Ricerca 
T. (+39) 06 49910325-49910314 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

     DDA 2598/2018 
      Prot. 57819 dell’11.07.2018 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

 
VISTA la Legge 240/2010 recante disposizioni in materia di organizzazione delle 

Università statali ed in particolare l’art. 2 comma 1 lett. o) che affida in capo al 
Direttore Generale “la complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle 
risorse strumentali e del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo”; 

 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo emanato con il D.R. n. 3689 del 29/10/2012 e 

pubblicato sulla G.U. n. 261 in data 08/11/2012, con particolare riguardo all’ art. 
25, che ha previsto la nuova Direzione Generale articolata in Aree organizzative, 
dotate di autonomia attuativa e organizzativa che, in relazione alle diverse 
esigenze, possono assumere forma di Centro autonomi o Centri di responsabilità 
amministrativa; 

 
VISTA la D.D. n. 1435 del 28/03/2013 (D.D. Deleghe), con particolare riguardo all’art. 

2.1, che prevede che “Ai Direttori di Area, nell’ambito del budget assegnato ai 
sensi del precedente art. 1, spetta la gestione, finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione formale definitiva di atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa nonché di 
organizzazione delle risorse umane e strumentali e di controllo ai medesimi già 
assegnate dal Direttore Generale”; 

  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 di 

approvazione del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Ateneo emanato con Decreto Rettorale del 30/03/2015, e la delibera del CdA 
n. 311 del 27/10/2015 di modifica dello stesso, emanato con Decreto Rettorale 
n. 65 del 13/01/2016; 

 
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo 

emanato con Decreto Rettorale del 30/03/2015; 
 
VISTO l’articolo 36 del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
 
VISTA il D.D. n. 3696 del 26/07/2016 con il quale viene approvato il documento di 

riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale; 
 
VISTA la delibera del Cda 474/17 del 19/12/2017 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2018; 
 
VISTA la Disposizione Direttoriale n. 51/2018 del 10/01/2018 con cui è stato attribuito il 

budget ai Direttori di Area relativamente all’esercizio contabile 2018; 



 
 
 
 

Pag 2 

 

 
 
VISTO  il DDA n° 2001/2018 con il quale si impegnava la somma di € 490,14 (401,75 

+iva al 22%) per l’acquisto di pannelli di legno OSB/3 SP.12; 
 
VISTO  il costo per il trasporto e la consegna dei suddetti pannelli dell’importo di € 

200,000;  
 
VISTO  l’ordine n° 227/2018 del 23/05/2018 dell’importo di € 490,14 (401,75 +iva al 22%) 
 
CONSIDERATO che nell’ordine su citato non era compreso il servizio di trasporto dei pannelli; 
 
CONSIDERATO che l’ordine n° 227/2017 era stato fatto nell’ambito del progetto Saperi &CO; 
 
SENTITO   quindi il RUP del progetto dott. Ciro Franco nominato con DD n°4149 del 8 

settembre 2016; 
 
RAVVISATA  la necessità di integrare il suddetto ordine 277/2018 del del 23/05/2018 con la 

somma di € 200,00 (più IVA al 22%); 
 
VISTA  la linea 30 della fattura n°12/PA del 06/06/2018, del fornitore Ser.Edil. Di 

Settembrini Nara & C. Sas; 
 
 

DISPONE 
 

- l’accantonamento di budget dell’importo complessivo di € 244,00 (200,00 più IVA al 
22%) a favore del fornitore Ser.Edil. Di Settembrini Nara & C. Sas per il trasporto e 
dei pannelli di legno OSB/3 SP.12. 
La suddetta spesa graverà sul conto A.C.05.01.010.010 - MATERIALE DI 
CONSUMO PER LABORATORI di UA.S.001.DRD.ASURTT.PFR UFFICIO FUND 
RAISING E PROGETTI-  COFOG 04.8- O.O 5.27 Supportare l’avvio dei nuovi e 
costituendi Centri di servizi dell’Ateneo (Sapienza CREA; Centro Linguistico; 
Sapienza Sport e Saperi FabLab) e verificarne periodicamente gli obiettivi di 
servizio; 

- che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale. 

 
 



 
 
 
 

Pag 3 

 

Il Direttore dell’Area Supporto 
alla Ricerca e Trasferimento 
Tecnologico  

 Dott.ssa Antonella Cammisa 


